De commissione propria domini regis 
S[tephanus] ar[chiepiscopus] Co[locensis] 

supremus cancellarius. 

Eredeti, hártya, alján rányomott pecsét töredékeivel, alatta a fenti 
szavak. M. N. M. Kállay cs. lt. Mátyás király ez adományozásából 
kifolyólag 1464 ugyanaz nap a budai káptalanhoz intézett egy rendeletet, 
hogy a beigtatást Túr és Varsány birtokokba eszközölje, a mit a káptalan 
ugyanaz év május 12-én teljesített ; 1. május 27-i oklevelét u. ott, 
hártyán, zöld selyem fonalról függő pecséttel. Mátyás király az adomány-
ról szóló oklevelét privilegiális alakban 1465 márcz. 4-én állította ki, 
lásd ezt Pálóczi László országbírónak 1466. márcz. 22-én kelt átiratában, 
melynek eredetije hártyán, függő pecsét nélkül ugyanott. 

1464 
ápr. 1 7 . 

— 256 — 

CCCLIV. 

Buda, 1464. júl. 15. 

Mátyás király a nyulak szigetebéli apáczák panaszára meghagyja Buda 
városának, hogy a Keve városából való János rácz kereskedőtől elvett, 
a budai mázsálon megméretni szándékolt árúkat adassa vissza. A mennyi-
ben az árúk elvétele a mázsálási díjakra jogosított apáczákon akart meg-
torlás lenni, az ügy Rozgonyi János tárnokmester ítélete alá tartozik. 

De commissione domini regis. 
Mathias dei gratia-rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 

Fidelibus nostris [iujdici iuratisque civibus et consilio 
civitatis nostre Budensis salutem et gratiam. Expositum est 
nostre maiestati in personis religiosarum dominarum sancti-
monialium de insula leporum gravi cum querela in hunc 
modum, quod quamvis ex indultis et privilegiis divorum regum 
Hungarie predecessorum scilicet nostrorum mensura ilia 
masa vocata, in qua mercimonia ac alie res venales, in hac 
civitate nostra Budense per mercatores eiusdem civitatis 
nostre et alios forenses homines ponderari consuevissent, 
ad claustrum earundem dominarum sanctimonialium in dicta 
insula fundatum ab antiquo pertinuerit, ipsi quoque mercato-
res et alii forenses homines ex antiqua consuetudine cum 
eorum rebus pro ponderatione facienda ad huiusmodi men-
suram semper recursum habuerint, et exinde solitos pro-
ventus solverint, tamen vos non curatis huiusmodi privi-
legiis, eisdem per predecessores reges nostros ut premissum 
est gratiose concessis, novissime quendam Johannem Ras-
cianum, civem scilicet nostrum in opido nostro Kewy resi-
dentem, certis rebus suis, quas ad ponderandum portasset, 
minues iuste et indebite privassetis, et eidem sepenumero 
petenti easdem reddere recusassetis recusaretisque etiam 
de presenti, in preiudicium iurium prefatarum dominarum 
sanctimonialium valde magnum. Et quia ex suscepti nostri 
regiminis officio tenemur unumquemque regnicolarum nostro-
rum in suis iustis iuribus conservare, ideo fidelitati vestre 
harum serie firmissime committimus et mandamus, quatenus 
receptis presentibus, prescriptas res per vos, ut prefertur 
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ablatas, in quantum eedem ex causa pretacta ablate exi-
stunt, memorato Johanni Rasciano sine dampno et difficultate 
reddere et restituere debeatis. Si enim contra prefatas domi-
nas sanctimoniales previa ratione aliquod ius habetis vel 
habere pretenditis, volumus ut huiusmodi ius vestrum 
coram magnifico Johanne de Rozgon magistro thavarnicorum 
nostrorum prosequamini, compareatis quoque cum iuribus 
vestris coram eodem, ubi etiam prefata domine vel eorum 
procurator similiter cum iuribus eorum . . . [comjmisimus 
autem eidem Johanni de Rozgon et presentibus strictias 
committimus, ut ipse et iustitiam facere 
debeat, auctoritate nostra eidem in hac parte presentibus